
宮城県水泳連盟　会長　川村　清児

栗原市水泳協会　会長　川村　一男

第６８回 仙北青少年水泳大会の開催について（ご案内）

大会要項

　１．主　　催

　２．主　　管

　３．後　　援

　４．期　　日

　　　　　　　　　　　　　　　

　５．会　　場

　６．競技規則 日本水泳連盟競技規則に準ずる

　７．競技方法　　

　８．種　　目

種目＼クラス 小学低 小学高

自由形 ５０ｍ ５０ｍ １００ｍ ５０ｍ １００ｍ ２００ｍ

背泳ぎ ５０ｍ １００ｍ ５０ｍ １００ｍ

平泳ぎ ５０ｍ １００ｍ ５０ｍ １００ｍ

バタフライ ５０ｍ １００ｍ ５０ｍ １００ｍ

個人メドレー ２００ｍ ２００ｍ

メドレーリレー※ ２００ｍ ２００ｍ

リレー※ ２００ｍ ２００ｍ

※リレー種目規定構成　　　混合：女子２名＋男子２名　　女子：女子４名　　男子：男子４名

　９．申込規定

（１）参加可能種目数

　　個人　：１人２種目以内(リレーは除く)　※所属毎の同一種目エントリー制限なし

　　リレー：制限なし　※異所属合同、または規定構成以外はオープン参加扱い

（２）申込方法

　　※エントリーデータをシステムに取り込むため、必ずデータを送付してください。

（７：００開門・プール開放　７：４５スタート練習　８：３０開会式）

若柳中学校プール（５０ｍ公認８レーン）　栗原市若柳字川南袋２５

タイム決勝（すべてタイムレース)

　②入力した参加申込書のExcelデータを下記メールアドレスあてに送信してください。

中学／高校／一般

宮城県水泳連盟

栗原市水泳協会

栗原市　栗原市スポーツ協会　栗原市教育委員会　河北新報社

令和４年８月２１日(日)　　８：４５競技開始　

小学（共通）

　①別添の「参加申込書」へ、「記入例」を参考に入力してください。

所　属　長　殿

　下記により開催いたしますので、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

（クラス別に下記のとおり）※小学低：１～４年、小学高：５～６年



　　　入力データがそのままプログラム等に反映されます。

（３）参加費　 １人２，０００円（保険料を含む。)

※プログラム：１部５００円（各所属への配布なし）

（４）締切 ７月２９日（金）

（５）申込先

　

　１０．申込書のダウンロード

栗原市スポーツ協会ウェブサイト（「新着ニュース」のページ）からダウンロードでき

ます。

　１１．注意事項

（１）本大会は、自動計時システムを使用してタイムを計測します。

　ゴールタッチは、壁に設置している「タッチ版」を強く押すようにしてください。

　押しが弱い等の原因により正しく計測できない場合は、手動計時を採用いたします。

（２）本会場で設置されるスタート台は、水面からの高さがあり、傾斜もついております

　スタートが不慣れな方は、スタート台の横、または水中からスタートしてください。

（３）駐車場は、プール前または若柳総合支所の指定の場所となります。

　　別添「会場案内」をご確認ください。

　　なお、選手等の降車乗車の際は、プール前のスペースをご利用ください。

　１２．感染症対策

（１）事前に参加者（選手、監督者、マネージャー等）全員分の別添「健康観察報告書」

　　を記入し、プールへ入場する際に、所属毎にまとめて提出してください。

　　健康観察報告書の記載内容は、監督者（保護者）が責任をもって確認してください。

　　大会当日の検温は、監督者（保護者）が実施し、健康観察報告書に記入してください

　　健康観察報告書の提出がない方は出場できませんので、ご承知ください。

http://www.kuriharacity-taikyo.net/info/news.html

　③未成年者の場合、保護者の同意書が必要となります。（提出不要。所属責任者保管）

　※各所属の参加人数に応じて、競技役員を依頼しますので、ご協力をお願いします。

　　※Excelデータ送信により申し込みできない場合は、PDF版を印刷して、手書きでの

　　※Excelデータ送信により申し込みいただいた場合は、印刷しての郵送は不要です。

kurihara.suikyou@gmail.com

栗原市水泳協会事務局　　高橋　惇

〒９８９－５５０２　宮城県栗原市若柳字川南南大通１４－１６　

　　　申し込みも受け付けております。

　　　その際、氏名・フリガナ・エントリー種目等に誤りが無いか確認してください。

mailto:kurihara.suikyou@gmail.com
mailto:kurihara.suikyou@gmail.com
mailto:kurihara.suikyou@gmail.com
mailto:kurihara.suikyou@gmail.com


（２）応援等声を発する際は、マスクを着用してください。

　　ただし、声を発しない際は、適宜外して構いません。

　　更衣室、トイレ内での会話は禁止いたします。

（３）スマートフォンをお持ちの方は、「新型コロナウイルス接触確認アプリ(COCOA)」

　　をインストールし、BlueTooth機能とGPS機能をONに設定してください。

　１３．観覧について

（１）必ず、別添「会場案内図」に記載の「観覧者入場口」から入場してください。

　　事前に、「観覧者連絡票」を記入してください。

　　入場の際、観覧者連絡票の提出してください。併せて、検温を実施いたします。

　　体温が３７．５℃以上または観覧者連絡票を提出いただけない場合は、入場できま

　　せんので、ご了承ください。

（２）入場時に、お渡しする観覧許可証は、競技役員から見えるよう着用してください。

　　競技役員エリア、選手エリアの侵入は禁止いたします。

　　また、感染症対策のため、応援等声を発する際は、マスクを着用してください。

（３）スマートフォンをお持ちの方は、「新型コロナウイルス接触確認アプリ(COCOA)」

　　をインストールし、BlueTooth機能とGPS機能をONに設定してください。



宮城県水泳連盟　会長　川村　清児

No 性別 距　離 種　目 小学 中学 高校 一般

1 混合 200m メドレーリレー ○ ○ ○ ○

2 女子 200m メドレーリレー ○ ○ ○ ○

3 男子 200m メドレーリレー ○ ○ ○ ○

4 女子 200m 自由形 ○ ○ ○

5 男子 200m 自由形 ○ ○ ○

6 女子 200m 個人メドレー ○ ○ ○ ○

7 男子 200m 個人メドレー ○ ○ ○ ○

8 女子 50m 背泳ぎ ○ ○ ○ ○

9 男子 50m 背泳ぎ ○ ○ ○ ○

10 女子 50m バタフライ ○ ○ ○ ○

11 男子 50m バタフライ ○ ○ ○ ○

12 女子 50m 自由形 ○ ○ ○ ○

13 男子 50m 自由形 ○ ○ ○ ○

14 女子 50m 平泳ぎ ○ ○ ○ ○

15 男子 50m 平泳ぎ ○ ○ ○ ○

16 女子 100m 背泳ぎ ○ ○ ○ ○

17 男子 100m 背泳ぎ ○ ○ ○ ○

18 女子 100m バタフライ ○ ○ ○ ○

19 男子 100m バタフライ ○ ○ ○ ○

20 女子 100m 自由形 ○ ○ ○ ○

21 男子 100m 自由形 ○ ○ ○ ○

22 女子 100m 平泳ぎ ○ ○ ○ ○

23 男子 100m 平泳ぎ ○ ○ ○ ○

24 混合 200m リレー ○ ○ ○ ○

25 女子 200m リレー ○ ○ ○ ○

26 男子 200m リレー ○ ○ ○ ○

※エントリーが少ない種目は、他の種目と同時レースを行う場合があります。

※リレー種目と個人種目の間、50m種目と他の種目の間等に１０～１５分程度の

　インターバルを設け、プールを開放いたします。

※詳細は、当日のプログラムをご確認ください。

仙北青少年水泳大会　競技順一覧（予定）



第●●回　仙北青少年水泳大会　　参加申込書（個人種目）　【記入例】仙北青少年水泳大会　　参加申込書（エントリー選手一覧兼個人種目エントリー）【記入例】

所属名： 2名

住所： 2名

電話番号： 4名

個人種目エントリー（リレー参加登録） 選手

№ 氏名 ﾌﾘｶﾞﾅ 性別 区分 学年 分 秒 分 秒 分 秒 確認

1 高橋　水夢 ﾀｶﾊｼ ｽｲﾑ 男 中学 3   50m 平泳ぎ 32 98  100m 平泳ぎ 1 13 53

2 三浦　泳一郎 ﾐｳﾗ ｴｲｲﾁﾛｳ 男 中学 2  400m 自由形 5 01 02 1500m 自由形 19 36 23

3 佐藤　泳子 ｻﾄｳ　ｴｲｺ 女 中学 2  100m 背泳ぎ 1 18 02  200m 背泳ぎ 2 50 40

4 菅原　泳美 ｽｶﾞﾜﾗ ｴｲﾐ 女 中学 1  200m リレー参加

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

栗原水泳協会 監督者： 男子：栗原　泳太郎

女子：

0228-32-5259 合計：

エントリー選手一覧

種目（１） 種目（２） 種目（３）

栗原市若柳字川南袋２５ 連絡先：

ｱﾄﾞﾚｽ：

090-1234-5678

kurihara.suikyou@gmail.com

所属・監督者情報欄は、

すべて記入してください。

秒の欄、1/100秒の欄は

２ケタ入力"01","02"

リレー種目のみエントリーする選手は、

「リレー参加」と記入。

エントリータイムは不要。

個人種目エントリー選手は記入不要。



第６８回 仙北青少年水泳大会　　参加申込書（エントリー選手一覧兼個人種目エントリー）

所属名： 0名

住　所： 0名

電話番号： 0名

選手

№ 氏名 ﾌﾘｶﾞﾅ 性別 区分 学年 分 秒 分 秒 分 秒 確認

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

監督者： 男子：

連絡先： 女子：

合計：ｱﾄﾞﾚｽ：

種目（１） 種目（２） 種目（３）

エントリー選手一覧 個人種目エントリー（リレー参加登録）



第６８回 仙北青少年水泳大会　　参加申込書（エントリー選手一覧兼個人種目エントリー）

所属名： 0名

住　所： 0名

電話番号： 0名

選手

№ 氏名 ﾌﾘｶﾞﾅ 性別 区分 学年 分 秒 分 秒 分 秒 確認

1

監督者： 男子：

連絡先： 女子：

合計：ｱﾄﾞﾚｽ：

種目（１） 種目（２） 種目（３）

エントリー選手一覧 個人種目エントリー（リレー参加登録）

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40



第６８回 仙北青少年水泳大会　　参加申込書（リレー種目エントリー）

所属名：

住　所：

電話番号：

選手

№ チーム名 ﾌﾘｶﾞﾅ 性別 区分 学年 分 秒 分 秒 分 秒 確認

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

連絡先：

監督者：

種目（１） 種目（２） 種目（３）

ｱﾄﾞﾚｽ：

リレー種目エントリー



第６８回 仙北青少年水泳大会　健康観察報告書

所属名　：

氏　名　：

区　分　：

体温

２日前 ℃

１日前 ℃

大会当日 ℃

確認者：

　※監督者、または保護者が責任をもって確認してください。

注意事項：

体調

氏　名　：　

区　分　：　

・プールへ入場する際に、所属ごとにまとめて提出してください。
・監督者、マネージャー含め参加者全員分の提出が必要です。
・提出がない選手は出場できませんので、ご承知願います。
・事前に、入場許可証を切り離して提出してください。

入場許可証

第６８回仙北青少年水泳大会

注意事項

※会場内では、入場許可証を着用してく
ださい。

※カードケースは、各自用意していただく
か、入場受付で販売しております。（100
円）

所属名　：　



入場No：

氏　名　：

電話番号：

選手所属：

選手氏名：

入場No：

氏　名　：

電話番号：

選手所属：

選手氏名：

入場No：

氏　名　：

電話番号：

選手所属：

選手氏名：

入場No：

氏　名　：

電話番号：

選手所属：

選手氏名：

－　　　　　　－ ※入場Noは、係員が記入します。
※入場受付時に、連絡票と入場許可証を切り離して
　 提出してください。
※会場内では、観覧許可証を着用してください。
※カードケースは、各自用意していただくか、
　 入場受付で販売しております。（100円）

－　　　　　　－ ※入場Noは、係員が記入します。
※入場受付時に、連絡票と入場許可証を切り離して
　 提出してください。
※会場内では、観覧許可証を着用してください。
※カードケースは、各自用意していただくか、
　 入場受付で販売しております。（100円）

観覧者連絡票 観覧許可証

※
入場No： ※

第６８回仙北青少年水泳大会 第６８回仙北青少年水泳大会

※
入場No： ※

第６８回仙北青少年水泳大会 第６８回仙北青少年水泳大会

－　　　　　　－ ※入場Noは、係員が記入します。
※入場受付時に、連絡票と入場許可証を切り離して
　 提出してください。
※会場内では、観覧許可証を着用してください。
※カードケースは、各自用意していただくか、
　 入場受付で販売しております。（100円）

観覧者連絡票 観覧許可証

観覧許可証

※

－　　　　　　－

観覧者連絡票

第６８回仙北青少年水泳大会 第６８回仙北青少年水泳大会

入場No： ※

※入場Noは、係員が記入します。
※入場受付時に、連絡票と入場許可証を切り離して
　 提出してください。
※会場内では、観覧許可証を着用してください。
※カードケースは、各自用意していただくか、
　 入場受付で販売しております。（100円）

観覧者連絡票 観覧許可証

※
入場No： ※

第６８回仙北青少年水泳大会 第６８回仙北青少年水泳大会



仙北青少年水泳大会　会場案内図
（栗原市立若柳中学校プール周辺図）
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